La situation géographique et administrative fait partie des raisons de 

leur sélection. A cela, il faut ajouter leurs richesses socioculturelles et professionnelles. 

2-Population d’étude 

Le travail porte sur les enseignants du primaire public de l’IEP Attécoubé, Abidjan. Avec un 

effectif de cinq mille sept cent dix (5710) enseignants tous sexes confondus. Ce choix répond 

aux soucis d’obtenir une variété de réponses afin de vérifier la généralisation de nos résultats. 

3-Echantillon 

Notre échantillon est composé de deux cent dix (210) enseignants du primaire dont 63 vieux